

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	Всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10
Рабочие места (ед.)	32	32	0	30	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	0	51	3	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	19	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

		Классы (подклассы) условий труда																							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
Служба информационно-технологического сопровождения продуктов СИМЛ, Участок сборки																									
646	Техник-испытатель	—	—	—	3.1	—	—	—	2.0	—	—	—	—	2.0	1.0	3.1	—	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба информационно-технологического сопровождения продуктов СИМЛ, Отдел технической поддержки продукта																									
647	Конструктор по дизайну	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
648	Инженер-технолог 3 категории	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Инструментальный цех, Участок оснастки и термической обработки																									
649	Мастер участка	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
534	Термист 5 разряда	2.0	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
650	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	2.0	—	—	2.0	—	—	—	2.0	2.0	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Инструментальный цех, Участок изготовления инструмента																									
30	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2.0	—	2.0	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного инженера, Служба по капитальному строительству и надзору за заданиями и сооружениями																									
340	Ведущий инженер	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного инженера, Отдел охраны окружающей среды																									
613	Начальник отдела	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
614	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Управление, Бухгалтерия																									
335	Ведущий бухгалтер	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Управление, Расчетная группа																									
336	Руководитель расчетной группы	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	—	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба по маркетингу и продажам, Отдел маркетинга и рекламы																							
323	Заместитель директора по маркетингу и развитию продуктов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
651	Ведущий конструктор по дизайну	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
652	Конструктор по дизайну	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
653	Специалист покорпоративной культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
654	Ведущий специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по маркетингу и продажам, Отдел по сопровождению товара																							
655	Заместитель директора по логистике и сопровождению товара	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
656	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
322	Менеджер-логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по продажам профиля по чертежам заказчика																							
657	Заместитель директора по продажам чертежного профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по продажам профиля по чертежам заказчика, Отдел продаж системных профилей																							
658	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по проектированию и развитию систем, Бюро светопрозрачных конструкций и профилей по чертежам заказчика																							
659	Инженер-конструктор-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по проектированию и развитию систем, Конструкторская служба по региональному проектированию																							
660	Инженер-конструктор-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
7	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по проектированию и развитию систем, Конструкторская служба по вентилируемым фасадам																							
661	Инженер-конструктор-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
662	Ведущий инженер по расчетам строительной физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Управление по персоналу																							
331	Ведущий менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
333	Менеджер по персоналу (ц/офис)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0	-	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Служба по стратегическому развитию																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
663	Инженер	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.
Ремонтно-механический цех																							
252	Начальник ремонтно-механического цеха	—	—	—	2.0	—	—	—	—	—	—	1.0	—	3.1	1.0	3.1	—	Да.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Да.
Аналитическая лаборатория																							
343	Лаборант-металлограф 5 разряда	2.0	—	—	2.0	—	—	—	2.0	—	—	—	—	2.0	1.0	2.0	—	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.	Нет.

Дата составления: 12 Мая 2026 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность, подпись, ФИО, дата)

Киселев Л.А.

26.05.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель генерального директора-
Исполнительный директор

(должность, подпись, ФИО, дата)

Разумкин С.В.

26.05.2026

Главный бухгалтер

(должность, подпись, ФИО, дата)

Терентьева Л.С.

26.05.2026

Начальник управления по оплате труда и
мотивации персонала

(должность, подпись, ФИО, дата)

Кривцова А.Ш.

26.05.2026

Заместитель генерального директора по
персоналу

(должность, подпись, ФИО, дата)

Перебинос И.В.

26.05.2026

Руководитель службы по ОТ

(должность, подпись, ФИО, дата)

Васильева Е.А.

26.05.2026

Главный инженер

(должность, подпись, ФИО, дата)

Бурунов Г.Г.

26.05.2026

Уполномоченное (доверенное) лицо трудового
коллектива по охране труда

(должность, подпись, ФИО, дата)

Кречетова Ю.Н.

26.05.2026

Уполномоченное (доверенное) лицо трудового
коллектива по охране труда

(должность, подпись, ФИО, дата)

Киришев В.В.

26.05.2026

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

В реестре экспертов за №284

(№ в реестре экспертов, подпись, ФИО, дата)

Пискунов Д.А.

26.05.2026